
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 10 сентября 2021 года № 38-мпр

В соответствии с Положением о министерстве сельского хозяйства 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение об областном трудовом соревновании 
(конкурсе) в сфере агропромышленного комплекса, утвержденное приказом 
министерства сельского хозяйства Иркутской области от 
10 сентября 2021 года № 38-мпр «Об областном трудовом соревновании 
(конкурсе) в сфере агропромышленного комплекса» (далее - приказ) 
следующие изменения:

1) в пункте 18 слова «мэром муниципального района.» заменить 
словами «главой муниципального образования.»;

2) пункт 28 дополнить абзацами 2 - 1 0  следующего содержания:
«Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя

председателя, секретаря и иных членов конкурсной комиссии.
Председатель, заместитель председателя, секретарь конкурсной 

комиссии являются членами конкурсной комиссии.
Конкурсная комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее 

компетенции, если на заседании присутствуют не менее 50 процентов от 
общего числа лиц, входящих в состав комиссии.

В заседаниях конкурсной комиссии не может участвовать член 
конкурсной комиссии, лично заинтересованный в итогах конкурса.

Для целей настоящего Положения используется понятие «личная 
заинтересованность», установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности 
члена конкурсной комиссии он обязан до начала заседания заявить об этом. В 
таком случае соответствующий член конкурсной комиссии не принимает

Иркутск



2

участия в заседании конкурсной комиссии, о чем делается отметка в 
протоколе заседания конкурсной комиссии.

Конкурсная комиссия принимает решения, руководствуясь пунктами 
29 - 3 7  настоящего Положения на основании представленных участниками 
документов.

Решения конкурсной комиссии принимаются на заседании открытым 
голосованием простым большинством голосов. При голосовании каждый 
член конкурсной комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов 
право решающего голоса имеет председательствующий на заседании 
конкурсной комиссии.

Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые 
подписываются всеми членами конкурсной комиссии, присутствующими на 
заседании.»;

3) в пункте 32 слово «районов» заменить словом «образований»;
4) в пункте 35:
в абзаце

«образований»;
в абзаце 

«образований»;
в абзаце 

«образований»;
в абзаце 

«образований»;

«образований»;
в абзаце 

«образований»;

пятом подпункта 1 слово «районов» заменить словом

девятом подпункта 3 слово «районов» заменить словом

десятом подпункта 3 слов «районов» заменить словом

третьем подпункта 6 слово «районов» заменить словом

четвертом подпункта 9 слово «районов» заменить словом

третьем подпункта 10 слово «районов» заменить словом

четвертом подпункта 10 слово «районов» заменить словом
«образований»;

5) в пункте 38:
в подпункте 1 слово «районов» заменить словом «образований»; 
в подпункте 7 слово «районов» заменить словом «образований»; 
в подпункте 8 слово «районов» заменить словом «образований»; 
в подпункте 9 слово «районов» заменить словом «образований»; 
в подпункте 12 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 13 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 14 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 15 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 16 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 18 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 19 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 20 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 21 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 22 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 23 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 24 слово «районов» заменить словом «образований» 
в подпункте 25 слово «районов» заменить словом «образований»



3

в подпункте 26 слово «районов» заменить словом «образований»; 
в подпункте 27 слово «районов» заменить словом «образований»; 
в подпункте 28 слово «районов» заменить словом «образований»; ^  
в подпункте 29 слово «районов» заменить словом «образований».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшйе~с'<Ц) сентября 2021 года.

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области /  {  И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru

